Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6166/SYT-NV
V/v tăng cường rà soát, chấn chỉnh và

kiểm tra, giám sát thực hiện các quy

định quản lý hoạt động xét nghiệm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày 16 tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1438/KCB-QLCL&CĐT ngày 12/12/2019 của Cục

Quản lý khám, chữa bệnh về việc tăng cường rà soát, chấn chỉnh và kiểm tra,

giám sát thực hiện các quy định quản lý hoạt động xét nghiệm;

Nhằm rà soát, chấn chỉnh kịp thời, ngăn chặn các vi phạm về quy định

quản lý hoạt động xét nghiệm, tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh,

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị tăng cường quản lý nội bộ, rà soát

việc thực hiện các quy định, hướng dẫn chuyên môn, quy trình để phát hiện,

phòng tránh xảy ra những sự việc vi phạm trong cơ quan liên quan đến hoạt

động xét nghiệm. Nghiêm túc thực hiện các yêu cầu về thiết lập kế hoạch quản

lý chất lượng xét nghiệm; trách nhiệm của lãnh đạo đơn vị; lãnh đạo phòng xét

nghiệm; nhân viên quản lý chất lượng xét nghiệm và bảo đảm duy trì thường

xuyên công tác kiểm soát chất lượng xét nghiệm phục vụ người bệnh.

2. Xử lý nghiêm minh, công bằng, đúng người đúng việc đối với các vi

phạm quy định, quy chế chuyên môn (nếu có).

3. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện, kiểm tra, giám sát thực hiện

đúng các quy định và hướng dẫn tại:

- Thông tư số 49/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc Hướng dẫn hoạt động xét nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư số 01/2013/TT-BYT ngày 11/01/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về Hướng dẫn thực hiện quản lý chất lượng xét nghiệm tại cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh;

- Quyết định số 5530/QĐ-BYT ngày 25/12/2015 về ban hành Hướng dẫn

xây dựng Quy trình thực hành chuẩn trong quản lý chất lượng xét nghiệm và các

văn bản liên quan khác.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ

Sở Y tế hoặc Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế, số điện thoại:

04.62733028, số fax: 04.62732289./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục QLKCB (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
         Q/2019/CV Đi

    Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2019-12-16T10:20:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!